4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________                                                                             № ________
станица Павловская

О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского района

Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года            № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Приказами Министерства образования и науки РФ от 12 сентября 2013 года № 1061 «Об утверждении перечней специальностей и направлений подготовки высшего образования», от 29 октября 2013 года № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования», Методическими рекомендациями по установлению квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы и организации оценки на соответствие указанным должностям (Версия 2.0), в целях уточнения рекомендуемых специальностей, направлений подготовки, для определения стажа работы по специальности, направлению подготовки по установленным в администрации Павловского сельского поселения Павловского района областям и видам профессиональной служебной деятельности, в соответствии с которыми муниципальные служащие исполняют свои должностные обязанности,                   п о с т а н о в л я ю:

1. Установить для замещения должностей муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского района следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования:

1) по главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

2) по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
3) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности.
2. Утвердить квалификационные требования к специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского района (приложение).

3. Определить, что квалификационные требования к уровню профессионального образования, необходимому для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.
4. Установить для замещения должностей муниципальной службы следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.
5. Определить, что квалификационные требования к стажу муниципальной службы или к стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.
6. Установить, что квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

7. Установить, что общими квалификационными требованиями к знаниям муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы всех групп, являются:

1) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, Павловского сельского поселения Павловского района, регулирующих соответствующие сферы деятельности, применительно к исполнению своих должностных обязанностей, правам и ответственности;

2) знание законодательства о муниципальной службе в Российской Федерации и законодательства о муниципальной службе в Краснодарском крае, муниципальных правовых актов о муниципальной службе;

3) знание законодательства Российской Федерации и законодательства Краснодарского края, муниципальных правовых актов о противодействии коррупции;

4) знание законодательных и иных нормативных правовых актов, регламентирующих статус, структуру, компетенцию, порядок организации и деятельность законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления;

5) знание устава Павловского сельского поселения Павловского района;

6) знание правил служебного распорядка;

7) знание норм охраны труда и противопожарной защиты;

8) знание правил делового этикета;

9) знание документооборота и работы со служебной информацией, инструкции по работе с документами в органе местного самоуправления;

10) знания в области информационно-коммуникационных технологий.

8. Установить, что общими квалификационными требованиями к умениям муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы всех групп в администрации Павловского сельского поселения Павловского района, являются:

1) владение современными средствами, методами и технологиями работы с информацией и документами;

2) владение информационно-коммуникационными технологиями, умение работать на персональном компьютере в качестве пользователя операционных систем «Windows», пакета офисных приложений «Microsoft Office», элементов делопроизводства, правовых систем «Гарант» и (или) «Консультант-Плюс», сети Internet;

3) умение организовать личный труд и планировать служебное время;

4) владение приемами выстраивания межличностных отношений, ведения деловых переговоров и составления делового письма;

5) владение официально-деловым стилем современного русского языка.

9. Установить, что специальные профессиональные знания подтверждаются документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании по специальностям, направлениям подготовки, соответствующим направлениям деятельности администрации Павловского сельского поселения Павловского района.
В случае, если специальные профессиональные знания, подтвержденные документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании, не соответствуют направлениям деятельности администрации Павловского сельского поселения Павловского района, учитывается документ государственного образца о дополнительном профессиональном образовании по соответствующим направлениям деятельности администрации Павловского сельского поселения Павловского района.

10. Установить, что учёт   и   контроль   соблюдения   муниципальными   служащими администрации Павловского сельского поселения Павловского района квалификационных требований к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, осуществляются в форме аттестации муниципальных   служащих, сдачи   ими   квалификационного   экзамена   в соответствии с муниципальными правовыми актами.
11. Установить, что оценка претендентов на соответствие квалификационным требованиям при проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы проводится в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского района, утверждённым муниципальным нормативным правовым актом.

12. Признать утратившими силу постановления администрации Павловского сельского поселения Павловского района от
26 мая 2017 года № 172 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского района»;

19 июня 2017 года № 206 «О внесении изменений в постановление администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 26 мая 2017 года № 172 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского района».

13. Муниципальному казённому учреждению администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Воронова) разместить настоящее постановление на официальном Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района www.pavlovskoe-sp.ru.
14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

15. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                 Д.Н.Пуховский
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Павловского сельского поселения Павловского района от                               №   __________
«О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского района»
Проект внесён:

Главой Павловского сельского поселения

Павловского района

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                 Д.Н.Пуховский

Составитель проекта:

Главный специалист администрации

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                 О.А.Кравченко

Проект согласован:

Заместитель главы
Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                      О.И.Еськова

Заместитель главы
Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                       А.А.Костюк
Заместитель главы Павловского

сельского поселения

Павловского района                                                                                    Н.В.Левченко
Ведущий специалист администрации

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                              Л.С.Колесникова
Ведущий специалист администрации

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                       А.Н.Кротов

З А Я В К А

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского района»______________
Проект внесен: главой Павловского сельского поселения Д.Н.Пуховским
Постановление разослать: главному специалисту администрации Павловского сельского поселения О.А.Кравченко, заместителям главы Павловского сельского поселения__________________________________________________________   __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Д.Н.Пуховский         __________________             «____»________________20 ___ г